

## **Finał projektu „Wieś speaking english”**

W czerwcu 2015 roku rozpoczęliśmy projekt pt. **„Wieś speaking english”**, darmowy kurs języka angielskiego dla 20 mieszkańców z terenu Gminy Piotrków Kujawski w wieku 20-50 lat. Inicjatorem projektu była pani Joanna Karmowska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim, która wraz z Justyną Walczak i Piotrem Karmowskim utworzyła grupę nieformalną. Grupa otrzymała wsparcie finansowe od Operatora - **Stowarzyszenia Kujawsko-Pomorskiego Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK i Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.**

W ramach projektu odbył się cykl 13 spotkań, podczas których uczestnicy zdobywali lub poszerzali wiedzę oraz doskonalili umiejętności z języka angielskiego. Dzięki uprzejmości pana Sławomira Boguckiego - Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski zajęcia odbywały się w Świetlicy Wiejskiej w Nowej Wsi.

Forma zajęć polegała na bezpośrednim kontakcie uczestników z wykładowcą. Program nauczania stawiał na praktyczne wykorzystanie języka angielskiego, dlatego też podczas projektu uczestnicy spotykali się z realnymi sytuacjami z życia codziennego.

Dzięki uczestnictwu w zajęciach kursanci poznali nowe słownictwo, zasady gramatyczne, zwroty grzecznościowe, zwroty wykorzystywane podczas bezpośrednich kontaktów

z obcokrajowcami, jak również zwiększyli pewność siebie podczas konwersacji. Zajęcia nie były jedynie nudną teorią, ale praktyczną, przydatną umiejętnością i fantastyczną przygodą. Uczestnicy projektu mieli możliwość zalogowania się na platformie „Fiszkoteka-Greenwich”, dzięki której mogli w dowolnym czasie i miejscu uczyć się słówek, zwrotów i wyrażen

w języku angielskim, które były skorelowane z tematyką kursu. Podczas ostatnich zajęć został przeprowadzony test w celu sprawdzenia zdobytej wiedzy z języka angielskiego.

Po pozytywnym zaliczeniu testu uczestnicy projektu otrzymali dyplom ukończenia kursu. Uwieńczeniem całego projektu była uroczysta kolacja z ogniskiem, na którą przyszli uczestnicy kursu wraz z rodzinami.

W imieniu uczestników projektu serdecznie dziękuję Panu Radosławowi Wiankowskiemu - nauczycielowi prowadzącemu zajęcia, za zaangażowanie i trud włożony w naszą edukację. Pragnę podziękować również wszystkim uczestnikom kursu za aktywność na zajęciach, sumienną naukę oraz dużą dawkę dobrego humoru.

Szczególne podziękowania należą się Panu Jarosławowi Walczakowi oraz Błażejowi Barczakowi za ich ogromne zaangażowanie w tworzenie projektu „Wieś speaking english” Jestem zaszczycona, że mogłam współpracować z takimi aktywnymi i kreatywnymi oraz odpowiedzialnymi osobami. Po mimo swoich obowiązków i pracy zawodowej poświęcali swój czas, aby wesprzeć mnie w działaniach na rzecz mieszkańców naszej gminy. Muszę przyznać, że w dzisiejszych czasach bardzo trudno jest zaangażować kogoś w bezinteresowne działania społeczne, ale mam nadzieję, że nasze działania zainspirują inne grupy nieformalne, stowarzyszenia czy też osoby indywidualne i pójdą w nasze ślady sięgając po środki finansowe z zewnętrznych źródeł na realizację swoich pomysłów.

**Na koniec pragnę zaprosić do współpracy osoby chcące zmieniać swoje otoczenie na lepsze, które mają ciekawe pomysły, chętnie angażują się w prace wolontariackie, lub też są utalentowane artystycznie, mają pasje, którymi chcieliby się podzielić z innymi. Serdecznie zapraszam we wtorki godz. 13:30-16:00 do pok. nr 12 w Urzędzie Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim.**

*Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim Joanna Karmowska*

*Art. Jaroslaw Walczak , Joanna Karmowska*

## Informacje o artykule

**Autor:**

**Zredagował(a):** Marta Szymańska

**Data powstania:** 07.10.2015 19:34

**Data ostatniej modyfikacji:** 16.10.2015 10:38

**Liczba wyświetleń:** 2182

**Wydrukowano z serwisu:** piotrkowujawski.pl

**Wydrukowano dnia:** 2024-11-24 03:49:32